
ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA ZDROWIA1)  

z dnia ……….2010 r.  
zmieniające rozporządzenie w sprawie kierowania na leczenie uzdrowiskowe 

 
 
Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:  
 

§ 1.  
 
W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 28 sierpnia 2009 r. w sprawie kierowania na leczenie uzdrowiskowe (Dz. U. 
Nr 139, poz. 1135) wprowadza się następujące zmiany:  

 
§ 2.  

 
Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  
 

MINISTER ZDROWIA  

 
 

1)Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej - zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. Nr 
216, poz. 1607).  
2)Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, 
poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, 
poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, poz. 989, Nr 
157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 178, poz. 1374 oraz z 2010 r. Nr 50, poz. 301, Nr 107, poz. 679, Nr 125, poz. 
842 i Nr 127, poz. 857.  
 

 
 

Uzasadnienie  
 

Przedmiotowa regulacja stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, 
poz. 1027, z późn. zm.). Potrzeba zmiany rozporządzenia wynika z przedstawionych danych przedstawionych przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia, z których wynika, iż pomimo wydłużającego się czasu oczekiwania na potwierdzenie 
skierowania na leczenie uzdrowiskowe, zainteresowanie tą formą leczenia wśród świadczeniobiorców nie słabnie, a 
liczba skierowań rośnie. Według informacji na dzień 31 grudnia 2009 r. na potwierdzenie skierowań na leczenie 
uzdrowiskowe oczekiwało 425.228 osób, a czas oczekiwania wynosi średnio w poszczególnych oddziałach Narodowego 
Funduszu Zdrowia od 16 miesięcy, i w niektórych przypadkach przekracza 24 miesiące. Bez zmiany przepisów w tym 
zakresie, dostęp do świadczeń w roku 2010 i latach następnych może być bardzo utrudniony.  
Przepisy rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 28 sierpnia 2009 r. w sprawie kierowania na leczenie uzdrowiskowe 
(Dz.U. Nr 139, poz. 1135) określają, w odniesieniu do dorosłych – zalecaną częstotliwość korzystania z leczenia 
uzdrowiskowego nie częściej niż raz na 12 miesięcy, natomiast skierowanie wraz z wynikami badań dodatkowych jest 
ważne 18 miesięcy, licząc od daty jego wystawienia (dotyczy to wyłącznie leczenia uzdrowiskowego w ramach 
sanatorium). Powyższe regulacje, w zestawieniu ze stale wydłużający się okresem oczekiwania na potwierdzenie 
skierowania na leczenie uzdrowiskowe sanatoryjne, mogą doprowadzić, że świadczenia lecznictwa uzdrowiskowego w 
sanatorium stracą walor świadczenia gwarantowanego, bowiem znaczna część świadczeniobiorców ubiegających się 
nie, nie będzie miała możliwości skorzystania z niego.  
Aby odwrócić przedstawione wyżej niekorzystne trendy, zaproponowano zmianę przepisów rozporządzenia, 
polegającą na zmianie zalecanej częstotliwość korzystania z leczenia uzdrowiskowego, z „nie częściej niż raz na 12 
miesięcy”, na „nie częściej niż raz na 18 miesięcy”.  
Zrównanie długości odstępu w korzystaniu z tej formy leczenia z okresem ważności skierowania (weryfikacja po 

1) w § 2 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
„5) w przypadku dorosłych – zalecaną częstotliwość korzystania z leczenia uzdrowiskowego - nie częściej niż raz 
na 18 miesięcy.”; 

2) w § 4 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4) okres leczenia, w przypadku leczenia uzdrowiskowego w warunkach ambulatoryjnych.”; 

3) w § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Skierowanie wraz z wynikami badań dodatkowych, o których mowa w § 3 ust. 3, podlega weryfikacji co 18 
miesięcy, licząc od dnia jego wystawienia.”; 

4) w § 8 skreśla się ust. 5; 

5) po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu: 
„ § 8a.  
1. W celu przeprowadzenia weryfikacji, o której mowa w § 7 ust. 2, oddział wojewódzki Narodowego Funduszu 
Zdrowia przesyła skierowanie lekarzowi ubezpieczenia zdrowotnego. 
2. Lekarz, o którym mowa w ust. 1, jest obowiązany w terminie 14 dni od otrzymania skierowania zweryfikować 
jego zasadność oraz ponownie przekazać je do odpowiedniego oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu 
Zdrowia. 
3. W przypadku negatywnej weryfikacji skierowania oddział wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia 
zawiadamia o tym świadczeniobiorcę, w terminie 14 dni od jego otrzymania .”. 

www.inforlex.pl



upływie 18 miesięcy) na leczenie uzdrowiskowe stanowić powinno podstawę zasady sprawiedliwego, równego i 
przejrzystego dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej.  
Zaproponowane zmiany spowodują skrócenie kolejki oczekiwania na leczenie uzdrowiskowe sanatoryjne i wyeliminują 
częste wyjazdy tych samych osób do uzdrowisk, niekoniecznie w celach leczniczych.  
Projekt rozporządzenia nie wymaga notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 
grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 
239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 

 

 
 

Ocena Skutków Regulacji 
 
1) Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja 

Rozporządzenie będzie oddziaływało na pacjentów korzystających z leczenia uzdrowiskowego, podmioty 
udzielające takich świadczeń, Narodowy Fundusz Zdrowia oraz na lekarzy wystawiających skierowanie na leczenie 
uzdrowiskowe.  
 

2) Konsultacje społeczne 
Projekt został przekazany do konsultacji następującym podmiotom: Naczelnej Radzie Lekarskiej, Naczelnej Radzie 
Pielęgniarek i Położnych, Naczelnej Radzie Aptekarskiej, Krajowej Radzie Diagnostów Laboratoryjnych, 
Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych, Sekretariatowi Ochrony Zdrowia Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność”, Federacji Związków Zawodowych Pracowników Ochrony Zdrowia, Ogólnopolskiemu Związkowi 
Zawodowemu Lekarzy, Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Pielęgniarek i Położnych, Krajowemu 
Sekretariatowi Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność 80”, Forum Związków Zawodowych, Unii Metropolii Polskich, 
Unii Uzdrowisk Polskich, Związkowi Powiatów Polskich, Związkowi Miast Polskich, Związkowi Gmin Wiejskich RP, 
Unii Miasteczek Polskich, Związkowi Zawodowemu Uzdrowisk Polskich „Solidarność”, Związkowi Zawodowemu 
Uzdrowisk Polskich „OPZZ”, Związkowi Pracodawców, Stowarzyszeniu Gmin Uzdrowiskowych R.P, Izbie 
Gospodarczej Uzdrowisk Polskich, Konwentowi Marszałków RP, Federacji Związków Gmin i Powiatów RP, Komisji 
Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia.  
Projekt rozporządzenia, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337), zostanie opublikowany na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Zdrowia.  
 

3) Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety jednostek 
samorządu terytorialnego 
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa 
i budżety jednostek samorządu terytorialnego.  
 

4) Wpływ regulacji na rynek pracy 
Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy.  
 

5) Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw  
Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw.  
 

6) Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 
Projektowana regulacja nie będzie miała bezpośredniego wpływu na sytuację i rozwój regionalny.  
 

7) Wpływ regulacji na ochronę zdrowia i zmniejszenie ryzyka chorób 
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na ochronę zdrowia i zmniejszenie ryzyka chorób.  
 

8) Wpływ regulacji na środowisko 
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na środowisko.  
 

9) Zgodność regulacji z prawem Unii Europejskiej 
Projektowana regulacja nie jest objęta prawem Unii Europejskiej. 

www.inforlex.pl


